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Landbrug & Fødevarer – Handel, Marked & Geopolitik 

Nyhedsbrev om Oksekød 
 
Kære læser  
 
I dette nyhedsbrev er der fokus på de internationale handels- og markedsforhold for 
oksekød med fokus på brasiliansk oksekødseksport til Kina, europæiske importkvoter 
under EU-Mercosur-handelsaftalen og udvidelsen af oksekødscertifikatet til Chile. 
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Brasilien forsøger at udvide sin tilstedeværelse på det kinesiske marked.  

Brasilien indsender 20 større oksekødseksportører/producenter til godkendelse for eksport 
til Kina. I forsøget på at udnytte det kinesiske importmarked for oksekød har de brasilianske 
myndigheder indsendt en liste over 33 kødproducenter, herunder i alt 20 nye 
oksekødsproducenter, der søger om eksportgodkendelse til Kina. De kinesiske 
toldmyndigheder forventes dog kun at godkende nye producenter ved at forbyde andre 
allerede godkendte producenter adgang til det kinesiske marked. Det så man d. 19.-20. 
maj, hvor Kina først godkendte 3 nye producenter, men dagen efter suspenderede 3 andre 
godkendelser. 
 
Efter den kinesiske safeguard-foranstaltning, og de herunder tildelte kvoter, på alt 
importeret oksekød har den brasilianske eksport til Kina været stærkt stigende det første 
halvår af 2026. De brasilianske eksportører havde allerede i slutningen af april anvendt 55 
pct. af deres tildelte kvote med i alt 613.000 tons sendt til Kina. Selvom tempoet fortsat er 
højt, viser de seneste eksporttal en afdæmpning. Kinesisk import af oksekød fra Brasilien 
faldt med næsten 40.000 tons i april og nåede det laveste niveau i 11 måneder siden maj 
2025. Der blev eksporteret 100.800 tons frosset oksekød fra Brasilien i april, næsten 
40.000 tons mindre end i marts og mindre end halvdelen af de 211.000 tons, der blev 
eksporteret i januar. Kvoten, som Kina har tildelt Brasilien, vurderes derfor først at være 
fuldt anvendt i midten af juli. 
 

EU fordeler de første importkvoter under EU-Mercosur handelsaftalen.  

EU har gennemført den første tildeling af den nye oksekødskvote under EU-Mercosur-
aftalen blandt omkring 300 europæiske importører. Denne tildeling og dens mængde kan 
anvendes mellem 1. juni og 31. juli, svarende til maj-juni-månederne. For perioden maj til 
december 2026 vil den tilgængelige kvote udgøre i alt 11.000 tons slagtevægt, fordelt på 
6.050 tons kølet oksekød og 4.950 tons frosset oksekød, under et først-til-mølle-
tildelingssystem fordelt over tre vinduer. Det første vindue omfatter 1.512 tons kølet 
oksekød og 1.237 tons frosset oksekød for maj-juni-månederne. Herefter åbner to 
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yderligere kvartalsvise vinduer, hver med 2.268 tons kølet oksekød og 1.856 tons frosset 
oksekød. 
 
Efter EU’s beslutning om at fjerne Brasilien fra listen over godkendte eksportører af 
animalske produkter fra 3. september 2026 har Brasilien anmodet EU om en 
overgangsperiode for at kunne overholde nye krav om brugen af antimikrobielle midler i 
produktionen. Det brasilianske forslag vil i en indledende fase give eksportører mulighed 
for at certificere, at kvæg ikke har modtaget antimikrobielle midler i de sidste ni måneder 
før slagtning, mens fuld sporbarhed gennem hele dyrets levetid først vil blive muliggjort i 
2029. Den væsentligste udfordring ligger i Brasiliens produktionsmodel for kvæg, hvor 
dyrene ofte flyttes mellem flere opfedningsanlæg før slagtning, hvilket gør sporbarhed 
gennem hele værdikæden vanskelig. Brasilianske myndigheder forventes at indlede 
tekniske drøftelser med EU’s veterinære myndigheder, men det forventes, at mulighederne 
for at opnå fleksibilitet vil være begrænsede. 

Oksekødscertifikatet til Chile udvides med spiselige slagtebiprodukter.  

EU og Chile har forhandlet et opdateret og harmoniseret eksportcertifikat for oksekød fra 
EU til Chile, som nu også omfatter spiselige slagtebiprodukter fra kvæg. Danmark 
eksporterer i dag ikke oksekød, eller biprodukter heraf, til Chile, men på EU-niveau blev 
der i 2025 eksporteret i alt 221 tons spiselige oksekødsbiprodukter til markedet. I 2024 blev 
der dog sendt betydeligt større mængder, nemlig 6.022 tons spiselige biprodukter til Chile. 
Virksomheder, der ønsker at eksportere oksekød eller biprodukter til Chile, skal være 
godkendt af de chilenske myndigheder forud for eksport. 
 
I 2025 importerede Chile oksekød for 35,05 mia. kr., hvilket gjorde det til det mest 
importerede produkt i Chile. I 2025 var de primære eksportører af oksekød til Chile 
Paraguay (13,80 mia. kr.), Argentina (8,09 mia. kr.), Brasilien (7,64 mia. kr.), USA (2,97 
mia. kr.) og Uruguay (1,32 mia. kr.). 
 
Find certifikatdatabasen fra Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri her.  
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